
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 227 del 29/07/2020

DETERMINA  N. 825 DEL 30/07/2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Dichiarazione di  efficacia  affidamento incarico di
collaudo  statico  lavori di Adeguamento sismico della Scuola Secondaria
di primo grado “G.Meli” mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma  2  lett.  c  bis)  del  D.lgs  50/2016  e  ss.mm.i.    -  finanziamento
Decreto Miur 1007 del 21/07/2017  - C.U.P.: D34I19004630001  C.I.G.
ZD82D84E4F



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Premesso 

Che  con  Decreto Miur 1007/2017 e ss.mm.ii.  veniva finanziato un progetto di   Ristrutturazione e
Riqualificazione energetica, della Scuola Media “G. Meli”,  sita in Via Sacramento n. 2 nel comune di
Cinisi (PA), per l’importo di € 800.000,00;

Che a seguito di direttive impartite dall’Assessorato alla Pubblica Istruzione e dall’ente finanziatore , è
stato disposto il subordino  di tali  interventi all’acquisizione delle verifiche sismiche sull’edificio, al fine
di  accertare  l’indice sismico dello stesso, ed apportare gli adeguamenti necessari per il raggiungimento
dei parametri fissati dalla normativa vigente;

Che  a seguito delle risultanze delle verifiche sismiche effettuate   ed  approvate con determina n.  965 del
04/09/2019, è stata accertata la necessità dell’esecuzione di  interventi di adeguamento sismico  della
struttura ,  per il raggiungimento dell’indice minimo di sicurezza previsto dalla normativa vigente,
condizione necessaria per l’utilizzo del finanziamento concesso dal MIUR

Che   delibera n.  111 del  03/10/2019  la  Giunta  prendeva atto  della variazione degli  interventi  da
eseguire sull’edificio Scuola Media “G.Meli” con imputazione sui fondi di cui al decreto Miur 1007 del
21/07/2017;

Che   con  delibera  di  G.M.  n.  18  del  07/02/2020,  si  procedeva  all’   approvazione  del  progetto  di
Adeguamento simico della Scuola Secondaria di primo grado G.Meli  ,   per un importo complessivo di €
800.000,00, di cui € 625.772,01 per lavori,  comprensivo di  € 28.213,35 per oneri per la sicurezza
non soggetti al ribasso,  ed € 174.227,99 per somme a disposizione dell’amm.ne;

Che  su tale progetto veniva rilasciato nulla osta da parte dell’Ass.to Pubblica Istruzione , condizione
necessaria   per l’utilizzo dei fondi  di cui al decreto Miur 

Che con determina n. 696 del  02/07/2020  si procedeva all’approvazione della determina a contrarre per
l’affidamento dell’incarico di collaudo statico  per i lavori di che trattasi , mediante  procedura negoziata
ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b per un importo  a base di gara di € 5.930,16 oltre IVA ed oneri;

Che  con   RDO  n.  2600269  del  02/07/2020  veniva  avviata   sulla  piattaforma  MEPA  ,   procedura
negoziata mediante lettera di invito  a n. 5 professionisti  in possesso dei requisiti per l’espletamento
dell’incarico, individuati dall’elenco dei professionisti inseriti nel MEPA,per   fare pervenire offerta di
ribasso sull’importo a base di gara di € 5.930,16, fissando alle ore 10,00 del 07/07/2020 il termine entro
cui fare pervenire l’offerta sulla piattaforma Mepa;

Visto  il verbale di aggiudicazione  concluso in data 13/07/2020,  con il quale l’incarico di che trattasi
veniva affidato alla soc. TecnoIngegneria Solution srl  P.IVA 05951510824 con sede in via Castiglia n.
87 Partinico che ha offerto il ribasso del 60,55% sull’importo a base di gara, corrispondente ad €
2.339,45 oltre oneri ed IVA, per un totale di €  2.968,29;   

Che con determina n. 784 del 21/07/2020 si procedeva all’approvazione della proposta di aggiudicazione
dell’incarico a favore della soc. TecnoIngegneria Solution srl  subordinando la dichiarazione di efficacia



all’acquisizione  della  documentazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dalla  soc.
aggiudicataria;

Vista la documentazione pervenuta:

Cretificazione DURC

Certificazione casellario giudiziale

Certificazione carichi pendenti

Certificazione Agenzia delle entrate

Ritenuto  per quanto sopra poter procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione ai sensi
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016 e ss.m. ii

Dato atto che  a tale progetto è stato attribuito il codice Cup D34I19004630001 ed il codice Cig
ZD82D84E4F

Dato atto che il progetto di che trattasi è finanziato con Decreto Miur 1007/2017 e ss.mm.ii.  

                                                             P R O P O N E

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

Di  dichiarare  l’efficacia  dell’aggiudicazione,   ai  sensi  dell’art.  32  comma  7  del  D.lgs  50/2016  e
ss.mm.ii., per l’affidamento dell’incarico di  COLLAUDO STATICO  per i  lavori di “ Adeguamento
sismico della Scuola Secondaria di  I grado “ G.Meli”  dalla quale l’incarico di  che trattasi    risulta
affidato alla soc.  TecnoIngegneria Solution srl   P.IVA 05951510824 con sede in via Castiglia n.  87
Partinico che ha offerto il ribasso del 60,55% sull’importo a base di gara, corrispondente ad €
2.339,45 oltre oneri ed IVA, per un totale di €  2.968,29;   

Di dare atto che   tale intervento è finanziato con Decreto Miur 1007 /2017 e ss.mm.ii.  e che sullo
stesso è stato rilasciato nulla osta dall’Ass.to Pubblica Istruzione con prot. 23593/2020

Di dare atto  che tale intervento è inserito nel Piano triennale delle OO.PP. 2020/2022 approvato con
delibera di C.C. n. 12 del  30/06/2020 esecutiva in termini di legge

Di dare atto che i  provvedimenti  relativi  alla  presente procedura saranno pubblicati  sul  profilo del
committente, all’albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente dell’Ente.

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito  il codice Cup D34I19004630001 ed il codice
Cig   ZD82D84E4F

f.to Il Responsabile dell’Istruttoria                     f.to           Il Responsabile Unico del Procedimento 

   MC Biundo                                                                           Geom. Evola Vincenzo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 14    del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       F.to          Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)

                                                                                



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 227 del 29/07/2020
	DETERMINA N. 825 DEL 30/07/2020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








